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Aparat modułowy otwarty 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t apara t modułow y otwarty , przeznaczon y 

do zakładania na staw kolanowy, mający zastosowanie po zabiegach chirurgicznych w celu 

doleczania, w  zaburzeniach os i stawu , w  schorzeniac h staw u kolanoweg o i  tkane k 

otaczających oraz artrozach. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanowi ą nowe , posiadając e indywidualny charakte r 

postacie aparat u modułoweg o otwartego , nadan y i m prze z charakterystyczn e kształty , 

kolory i  budowę, umieszczone na nich napisy, układ pasków mocująco-regulacyjnych oraz 

przez zastosowani e szy n bocznyc h dwuosiowyc h z  regulacj ą kąt a zgięci a i  wyprostu , 

wyposażonych w  nakładk i mocując e z  elastycznym i osłonam i ora z poduszkam i 

stawowymi. 

Przedmiot wzor u jes t pokazan y n a ilustracjac h w  postac i odbitek  barwnych , n a 

których: 

- fig.  1 , la , l b i  l c przedstawiaj ą aparat modułowy otwart y w  pierwszej odmianie 

z trzema paskam i mocu j ąco-regulacyjnymi w  stani e założony m n a nogę , odpowiedni o 

w widoku z  boku o d wewnętrznej stron y kolana , z  przodu , z  boku o d zewnętrznej strony 

kolana i  z  tyłu , fig.  I d i  l e -  te n sa m apara t modułowy , odpowiedni o w  widok u n a 

zewnętrzną i  wewnętrzna stron ę jeg o rozwinięcia , za ś fig.  l f i  l g -  pask i mocująco -

regulacyjne ora z szyn y boczn e z  nakładkam i mocującymi , elastycznym i osłonam i 

i taśmami samozaczepowymi , p o usunięci u elastycznyc h opase k i  podusze k stawowyc h 

tego aparatu modułowego, odpowiednio w widoku na zewnętrzną i  wewnętrzna stronę jego 

rozwinięcia, 



- fig . 2, 2a , 2 b i  2 c przedstawiaj ą apara t modułow y otwart y w  drugie j odmiani e 

z dwoma paskam i mocująco-regulacyjnymi , w stani e założony m n a nogę , odpowiedni o 

w widoku z  boku o d wewnętrznej strony kolana , z  przodu, z  boku od zewnętrzne j stron y 

kolana i  z  tyłu , fig . 2 d i  2 e -  te n sa m apara t modułowy , odpowiedni o w  widok u n a 

zewnętrzną i  wewnętrzna stron ę jeg o rozwinięcia , za ś fig . 2 f i  2 g -  pask i mocu j ąco-

regulacyjne ora z szyn y boczn e z  nakładkam i mocującymi , elastycznym i osłonam i 

i taśmami samozaczepowymi , p o usunięci u elastycznyc h opase k i  podusze k stawowyc h 

tego aparatu modułowego, odpowiednio w widoku na zewnętrzną i wewnętrzna stronę jego 

rozwinięcia. 

Aparat modułowy wedłu g wzoru przemysłowego w  przykładowym wykonani u ma 

elastyczną opask ę górn ą przewidzian ą d o zamocowani a na d kolane m n a częśc i udowe j 

nogi, elastyczn ą opask ę dolną  przewidzian ą d o zamocowani a po d kolane m n a częśc i 

podudowej nogi, paski mocująco-regulacyjn e do unieruchomienia elastycznyc h opasek na 

nodze oraz dwie szyny boczne dwuosiowe z mechanizmami zegarowym i d o regulacji kąta 

zgięcia i wyprostu nogi, umieszczone naprzeciwległe od zewnętrznej i  wewnętrznej strony 

nogi ora z wyposażon e n a swyc h wydłużonyc h ramionac h w  nakładk i mocując e 

z elastycznymi osłonami i  taśmami samozaczepowymi, a  w swych środkowych częściach , 

od spodnie j strony , w  poduszk i stawowe , zaczepion e rzepow o n a mechanizmac h 

zegarowych. Nakładki mocując e górne i  dolne s ą umieszczone n a elastycznych osłonach , 

mają kształt zbliżony do prostokątnego i po kilka par podłużnych otworów, przez które są 

przewleczone zapinan e rzepow o pask i mocująco-regulacyjne , umieszczon e dookoła 

elastycznych opasek , a  elastyczn a osłon a górn a jes t w  kształci e trapez u z e skierowan ą 

w dół krótsz ą podstaw ą i  okrągłymi otworam i rozmieszczonym i wzdłu ż swyc h ramio n 

bocznych, za ś elastyczn a osłon a doln a jes t w  kształcie prostokąt a z  dłuższymi bokam i 

równoległymi d o szyn y boczne j i  okrągłymi otworam i wzdłu ż tyc h dłuższyc h boków . 

Elastyczne opask i s ą przyczepione powierzchni ą zewnętrzn ą d o samozaczepowyc h taśm , 

naklejonych wzdłuż osi symetrii elastycznych osłon , po stronie przeciwnej do ramion szyn 

bocznych. Każda z elastycznych opasek jest w kształcie zbliżonym do wycinka pierścienia 

z osi ą zawieszeni a promieni a umieszczon ą o d dołu i  ma wszytą n a jednym z  końców p o 

stronie wewnętrzne j samozaczepow ą nakładkę , zapewniając ą rzepow e zamknięci e 

obwodowe elastycznej opaski na nodze. Z kolei każdy z  pasków mocująco-regulacyjnych 

jest umieszczon y n a elastycznej opasce samozaczepow ą stron ą na zewnątrz i zakończony 



na jednym końc u prostokątny m koluche m zwrotnym , prze z któr e jest przewleczon y jego 

drugi koniec , zakończon y samozaczepow ą końcówk ą rzepow ą i  zaczepion y o d te j 

samozaczepowej stron y pask a mocująco-regulacyjnego , a  n a najwyże j położone j 

samozaczepowej końcówce , p o stroni e je j gładkie j powierzchn i jes t naniesion y zna k 

firmowy ERHEM . Elastyczn e opask i i  poduszk i stawow e s ą wykonan e 

z wielowarstwowego materiału , pokryteg o o d wewnątr z materiałe m tekstylny m 

przyjaznym dla  ciał a ludzkiego , w  postac i wykładziny  bawełniano-nyłonowe j w  kolorz e 

jasnym, n a przykła d popielatym , za ś o d stron y zewnętrzne j s ą w  kolorz e ciemnym , n a 

przykład granatowym lu b czarnym, dopasowanym d o ciemnego koloru pasków mocuj ąco-

regulacyjnych z  materiał u tekstylneg o ora z ciemneg o kolor u metalowyc h ramio n szy n 

bocznych, nakłade k mocującyc h z tworzywa sztuczneg o i  elastycznych osło n z  tworzywa 

sztucznego, jak pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , le , lf , lg , 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f i 2g. 

Aparat modułow y wykonan y jes t w  dwóc h odmianac h różniącyc h si ę zasadnicz o 

szerokością elastycznyc h opasek , dostosowanych d o trzech lu b dwóch  pasków mocująco-

regulacyjnych ora z dopasowanym i d o nic h rozmiaram i szynam i bocznym i z  nakładkam i 

mocującymi i elastycznymi osłonami . 

Aparat modułowy w pierwszej odmianie wzoru posiada szerokie elastyczne opaski , 

a ramion a szy n bocznyc h s ą długie,  za ś każd a z  nakładek mocującyc h m a p o trz y par y 

podłużnych otworó w i  s ą n a nie j zamocowan e trz y pask i mocująco-regulacyjne , za ś 

elastyczne osłon y maj ą p o pię ć okrągłyc h otworó w wzdłu ż każdeg o z e swyc h ramio n 

bocznych, jak pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , le , l f i lg . 

Aparat modułow y w  drugie j odmiani e wzor u posiad a wąski e elastyczn e opaski , 

a ramiona szy n bocznyc h s ą krótkie , za ś każda z  nakładek mocującyc h ma po dwie par y 

podłużnych otworó w i  s ą n a nie j zamocowan e dw a pask i mocująco-regulacyjne , za ś 

elastyczne osłon y maj ą p o czter y okrągł e otwor y wzdłu ż każdeg o z e swyc h ramio n 

bocznych, jak pokazano na fig. 2,2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f i 2g. 

Dzięki otwarte j budowi e apara t modułow y jes t łatw y w  zakładani u n a chor ą 

kończynę. 

Celem wzor u jes t podniesieni e waloró w estetycznyc h aparat u modułoweg o 

otwartego. 



Wykaz odmian wzoru przemysłowego 

1. Aparat modułowy z  szerokimi elastycznymi opaskami , długim i ramionami szy n 

bocznych, trzem a paskam i mocująco-regulacyjnymi , osadzonym i w  trzec h parac h 

podłużnych otworó w nakładki  mocujące j n a każde j z  elastycznyc h opasek , i  pięcioma 

okrągłymi otworami wzdłuż każdego z ramion bocznych elastycznych osłon, jak pokazan o 

na fig. 1, la, lb , lc , ld , le , l f i lg . 

2. Aparat modułow y z  wąskimi elastycznymi opaskami , krótkim i ramionam i szy n 

bocznych, dwom a paskam i mocująco-regulacyjnymi , osadzonym i w  dwóc h parac h 

podłużnych otworó w nakładki  mocujące j n a każde j z  elastycznyc h opase k i  czterema 

okrągłymi otworami wzdłuż każdego z ramion bocznych elastycznych osłon, jak pokazano 

na fig. 2, 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f i 2g. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Apara t modułow y otwart y w  każde j odmiani e wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje się tym, że ma elastyczną opaskę górną przewidzianą d o zamocowania nad 

kolanem, elastyczn ą opask ę doln ą przewidzian ą d o zamocowani a po d kolanem , pask i 

mocująco-regulacyjne oraz dwi e szyn y boczn e dwuosiow e z  mechanizmam i zegarowym i 

do regulacj i kąt a zgięci a iwyprostu , umieszczon e naprzeciwległ e o d zewnętrzne j 

i wewnętrznej strony nogi oraz wyposażone na swych wydłużonych ramionach w nakładki 

mocujące z elastycznymi osłonam i i  taśmami samozaczepowymi , a  w swyc h środkowyc h 

częściach, o d spodnie j strony , w  poduszk i stawowe , zaczepion e rzepow o n a 

mechanizmach zegarowych , prz y czym nakładk i mocując e górne i  dolne s ą umieszczon e 

na elastycznyc h osłonach , maj ą kształ t zbliżon y d o prostokątneg o i  p o kilk a pa r 

podłużnych otworów , prze z któr e s ą przewleczon e zapinan e rzepow o pask i mocująco -

regulacyjne, umieszczon e dookoła  elastycznyc h opasek , a  elastyczn a osłon a górn a jes t 

w kształcie trapez u z e skierowan ą w  dó ł krótsz ą podstaw ą i  okrągłymi otworam i 

rozmieszczonymi wzdłu ż swyc h ramio n bocznych , za ś elastyczn a osłon a dolna  jes t 

w kształcie prostokąt a z  dłuższymi bokam i równoległym i d o szyn y boczne j i  okrągłymi 

otworami wzdłu ż tyc h dłuższyc h boków , a  elastyczn e opask i s ą przyczepion e 



powierzchnią zewnętrzn ą d o samozaczepowyc h taśm , naklejonyc h wzdłu ż os i symetri i 

elastycznych osłon , p o stroni e przeciwne j d o ramio n szy n bocznych , a  ponadt o każd a 

z elastycznych opase k jes t w  kształcie zbliżony m d o wycink a pierścieni a z  osi ą 

zawieszenia promienia umieszczoną o d dołu i  ma wszytą na jednym z  końców po stroni e 

wewnętrznej samozaczepow ą nakładkę , zapewniając ą rzepow e zamknięci e obwodow e 

elastycznej opask i n a nodze , prz y czy m każd y z  paskó w mocująco-regulacyjnyc h jes t 

umieszczony n a elastyczne j opasc e samozaczepow ą stron ą n a zewnątr z i  zakończony n a 

jednym końc u prostokątny m koluche m zwrotnym , prze z któr e jes t przewleczon y jeg o 

drugi koniec , zakończon y samozaczepow ą końcówk ą rzepow ą i  zaczepion y o d te j 

samozaczepowej stron y pask a mocująco-regulacyjnego , a  n a najwyże j położone j 

samozaczepowej końcówce , p o stroni e je j gładkie j powierzchn i jes t naniesion y zna k 

firmowy ERHEM , za ś elastyczn e opask i i  poduszki stawow e s ą o d stron y wewnętrzne j 

pokryte wykładziną bawełniano-nylonową w  kolorze jasnym, zaś od strony zewnętrznej są 

w kolorze ciemnym , dopasowany m d o ciemnego kolor u pasków mocująco-regulacyjnych 

oraz ramion szy n bocznyc h wra z z  nakładkami mocującym i i  elastycznymi osłonami , jak 

pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , le , lf , lg , 2,2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f i 2g. 

2. Apara t modułow y otwart y w  pierwsze j odmiani e wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje si ę tym , ż e elastyczn e opask i s ą szerokie , a  ramion a szy n bocznyc h s ą 

długie, a  każda z  nakładek mocującyc h ma po trzy pary podłużnych otworó w i  są na niej 

zamocowane trz y pask i mocująco-regulacyjne , za ś elastyczn e osłon y maj ą p o pię ć 

okrągłych otworó w wzdłu ż każdeg o z e swyc h ramio n bocznych , jak pokazan o n a fig.  1 , 

la, lb , lc , ld , le , l f i  lg . 

3. Apara t modułow y otwart y w  drugie j odmiani e wzor u przemysłoweg o 

charakteryzuje si ę tym , ż e elastyczn e opask i s ą wąskie , a  ramion a szy n bocznyc h s ą 

krótkie, a każda z nakładek mocujących ma po dwie pary podłużnych otworów i są na niej 

zamocowane dw a pask i mocująco-regulacyjne , za ś elastyczn e osłon y maj ą p o czter y 

okrągłe otwory wzdłuż każdego ze swych ramion bocznych, jak pokazano na fig. 2, 2a, 2b, 

2c, 2d, 2e, 2f i 2g. 



Fig. 1 Fig. 2 



Fig. 1a Fig. 1b 



Fig. 1c 



Fig. 1d 



Fig. 1e 



Fig. 1f 

Fig. 1g 



Fig. 2a Fig. 2b 



Fig. 2c 



Fig. 2d 

Fig. 2e 



Fig. 2f 

Fig. 2g 


	PL11087S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


